[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.03.2013  № 8

        с. Кузьмичи
   Ершичского района

   Смоленской области

Об обеспечении пожарной безопасности

объектов и населенных пунктов на

территории муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области

в весенне-летний период 2013 года.

        В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» (далее - Федеральный закон от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ) и Федеральным законом от 22 июля 2008 года №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» (далее - Федеральный закон от 22 июля 2008 года №123-ФЗ), в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний период 2013 года на территории муниципального образования  Кузьмичского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области,
Администрация муниципального образования Кузьмичского сельского поселения  Ершичского район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить  План противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в весеннее-летний пожароопасный период. Приложение № 1.
2.Провести организационные мероприятия по подготовке объектов и населенных пунктов, усилению охраны лесов   от пожаров в 2013 году в  муниципальном образовании Кузьмичского сельского поселения Ершичского район Смоленской области.

Глава Администрации

муниципального образования
Кузьмичского сельского поселения

Ершичский район Смоленской области                                              Н.В.Рыкова

Приложение №1 к постановлению

Администрации МО Кузьмичского сельского

                                                                                поселения Ершичского района Смоленской области

от 21.03.2013 № 8

                                                               П Л А Н

противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда  и населенных пунктов к эксплуатации в весеннее-летний пожароопасный период

                                                      2013 года

	№

п\п
	          Наименование  мероприятий
	Срок

исполнения

	Ответственные

исполнители

	 1
	Обеспечить  организацию  обучения  населения
 мерам пожарной  безопасности

 Проведение бесед с населением  по соблюдению
 правил  пожарной безопасности по месту
жительства по предупреждению и тушению    пожаров.
	постоянно
	работники

Администрации

	 2.
	Обеспечить  приведение  в исправное состояние
 источников противопожарного водоснабжения; водонапорные башни,

водоемы в с.Кузьмичи, д.М.Язовка и подъезд   к ним в  весенне-летний  период.
	постоянно
	Глава

Администрации

Рыкова Н.В.

	 3
	Провести  беседы с населением по месту жительства по соблюдению правил пожарной безопасности по предупреждению и тушению  пожаров.
	апрель
	работники

Администрации

	  4
	Провести ревизию электрооборудования  жилых
 домов, учреждений, содержать его в   исправном
 в исправном состоянии, провести ревизию  силовой
 и осветительной  проводки.
	постоянно

	руководители

учреждений,

домовладельцы

	 5
	Провести очистку дымоходов от сажи, отремонтировать неисправленные печи, очистить чердаки и подвалы от мусора.

Запретить хранение взрывоопасных веществ в жилых домах, сжигание бытовых отходов и мусора вблизи жилых домов и надворных  построек.

в
	постоянно
	работники

Админисрации

домовладельцы,

руководители

учреждений

	6
	Руководителям учреждений обеспечить учреждения необходимыми средствами  пожаротушения:
лопаты, ведра, огнетушители, ящики

с песком, багры
	апрель

	Глава

Администрации

руководители

учреждений

	7
	Своевременно информировать население о складывающейся пожарной обстановке в районе и области

	весь

период
	работники

Администрации

	 8
	Провести на территории  сельского поселения  месячник пожарной  безопасности

	апрель
	Глава

Администрации

руководители

учреждений

	9
	Не допускать строительство жилых  зданий, хозяйственных и других строений в нарушение соответствующих требований под высоковольтными  электролиниями,  вблизи  лесных  массивов.
	весь

период
	Глава

Администрации

	10
	Обеспечение недопущения бесконтрольных сельскохозяйственных  палов, организация  противопожарной защиты  прилегающих территорий
    при проведении контролируемых отжигов

    прошлогодний   травы.
	 весь

период

	Глава

Администрации

	11
	Провести сходы граждан в каждом населенном пункте с доведением до граждан требований пожарной безопасности

	апрель
	Глава

Администрации

	12
	Организовать очистку территорий жилых и хозяйственных построек от сухой травы, сгораемого мусора, а также освежение минерализованных полос.
	май
	Глава

Администрации